Edição N°060/2024 08 de Abril de 2024

PORTARIA N.º 050/2024, DE 08 DE ABRIL DE

2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO Da PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, Lei n o 290, de 17

de agosto de 2016, e Lei Complementar 003, de 17 de

dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ALANE GOMES DE AMORIM,

portador do CPF nº 081.705.904-00, como

ASSESSOR CHEFE DE GABINETE – símbolo CC-

1, na estrutura organizacional do poder executivo,

com lotação no Gabinete do Prefeito, na qualidade de

cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 1 de abril

do ano em curso, revogando-se as disposições em

contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 08 de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 051/2023, DE 08 DE ABRIL DE

2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear MARIA APARECIDA NUNES

DA SILVA, portador do CPF nº 102.681.954-71,

como: DIRETOR DE ATENÇÃO DOMICILIAR –

símbolo CC-4, lotado na Secretaria de Saúde, na

estrutura organizacional do poder executivo, na

qualidade de cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 01 de abril de

2024, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 08 de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

PORTARIA N.º 052/2024, DE 08 DE ABRIL DE

2024

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA,

ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições

e competências legais, na forma estabelecida na Lei

Orgânica, Art. 66, incisos VI e IX, e Lei

Complementar 003, de 17 de dezembro de 2021;

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear KETHELEEN CRISTINA DOS

SANTOS ABÍLIO, portador do CPF nº 113.892.764-

30, como: DIRETOR DE COMUNICAÇÃO E

EVENTOS – símbolo CC-4, lotado na Secretaria de

Esporte, Juventude e Turismo, na estrutura

organizacional do poder executivo, na qualidade de

cargo em comissão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos a 01 de abril de

2024, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.

Teixeira - PB, 08 de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E

ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N°010/2023

HOMOLOGO E ADJUDICO o processo que tem

como objeto a Contratação de empresa para execução

de obra de PAVIMENTAÇÃO EM

PARALELEPÍPEDO EM DIVERSAS RUAS DA

CIDADE, conforme especificações no edital e seus

anexos, conforme especificações no edital e seus

anexos, nos termos da lei das disposições da Lei nº

8.666/93, e de acordo com o relatório da Comissão

Permanente de Licitação e parecer jurídico em

consequência fica convocada a empresa  ELF

TEIXEIRA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI

-EPP, CNPJ Nº 17.560.794/0001-40,apresentou a

proposta no valor global de R$ 220.000,90 (duzentos

e vinte mil e noventa centavos),  nos termos da Lei n.

8.666/93, para assinatura do contrato no prazo de até

(05) cinco dias.

Teixeira – PB, 08 de abril de 2024.

WENCESLAU SOUZA MARQUES

Prefeito Constitucional

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Contratação Direta – Dispensa Eletrônica nº

014/2024 Lei 14.133/2021

Processo Administrativo n° 105/2024

LICITAÇÃO E CONTRATOS

PORTARIAS

Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 060/2024 de 08 de abril de 2024

2

OBJETO: Contratação de serviços técnicos

especializados de controle interno na Secretaria de

Educação, como os seguintes serviços: orientação

sobre os recursos e programas educacionais, a

aplicação destes recursos educacionais, o

acompanhamento e monitoramento da aplicação e a

feitura de relatórios mensais, bem como a alimentação

dos sistemas do MEC/FNDE da Secretaria de

Educação, Conselhos educacionais e Conselhos

Escolares, voltados ao planejamento estratégico e os

recursos financeiros educacionais.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA

CONTRATAÇÃO:R$ 50.833,33 (Cinquenta mil,

oitocentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:

INÍCIO EM: 10 de abrilde 2024às08:00 horas

TÉRMINO EM: 15 de abril de 2024às08:29horas

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 15 de abril de

2024às08:30h.

A participação na presente dispensa eletrônica se dará

mediante Sistema de Dispensa Eletrônica, disponível

no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa

encontra-se disponível

Emwww.portaldecompraspublicas.com.br e no site

www.teixeira.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 08 de abril de 2024.

MARCÉLIO PEREIRA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Contratação Direta – Dispensa Eletrônica nº

015/2024 Lei 14.133/2021

Processo Administrativo n° 112/2024

OBJETO:Contratação de empresa especializada, para

prestar serviço radiofônicos para em frequência e

amplitude modulada com abrangência do sinal em

todo território do município, a atender divulgação

institucional de matérias de interesse público, na

forma de veiculações de ações da prefeitura municipal

de Teixeira – PB.

VALOR TOTAL ESTIMADO DA

CONTRATAÇÃO:R$ 43.000,00 (Quarenta e três

mil reais).

DATA ENVIO DAS PROPOSTA DE PREÇOS:

INÍCIO EM: 10 de abrilde 2024às08:00 horas

TÉRMINO EM: 15 de abril de 2024às13:29horas

DATA DE INÍCIO DA SESSÃO: 15 de abril de

2024às13:30h.

A participação na presente dispensa eletrônica se dará

mediante Sistema de Dispensa Eletrônica, disponível

no endereço eletrônico

www.portaldecompraspublicas.com.br

O Termo de Referência/Projeto Básico da Dispensa

encontra-se disponível

Emwww.portaldecompraspublicas.com.br e no site

www.teixeira.pb.gov.br. Teixeira – PB, 08 de abril de

2024.

MARCÉLIO PEREIRA DOS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PMT

COMISSÃO DE PREGÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA

REALIZAÇÃO DA SESSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2024
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Teixeira/PB,

torna público que, ficam INFORMADOS os

licitantes interessados do Pregão Eletrônico n°

013/2024 que tem por objeto Aquisição parcelada

de oxigênio medicinal com fornecimento de

cilindros em regime de comodato, destinados

atender as atividades da Secretaria da Saúde do

município de Teixeira/PB, que a sessão que estava

marcada para o dia 13 de março de 2024, às

09h00min, será realizada no dia 23 de Abril de 2024,

às 08h30min, no Portal de Compras Públicas –

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Teixeira – PB, 08 de Abril de 2024.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 024/2024 – LEI

14.133/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 110/2024

OBJETIVO: Aquisição parcelada de aparelhos de

climatização, destinados a atender as necessidades de

todas as Secretarias do Município de Teixeira/PB.

DATA ENVIO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS:
Com início em 09 de Abril de 2024 às 17h00min;

DATA DA SESSÃO DE LANCES: 24 de Abril de

2024, às 08h30min;LOCAL: Portal de Compras

Públicas - www.portaldecompraspublicas.com.br

INFORMAÇÕES: Na sala de sessões, localizada no

anexo do Centro Administrativo e Educacional de

Teixeira, Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira

– PB, em todos os dias úteis de segundas às sextas-

feiras, das 8h às 13h, os interessados poderão obter o

Edital exclusivamente pelos site

www.teixeira.pb.gov.br,

www.portaldecompraspublicas.com.br e pelo site do

www.tce.pb.gov.br.

Teixeira – PB, 08 de Abril de 2024.

CHARLLES MARÇAL SOARES

PREGOEIRO OFICIAL PMT

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB

Administração

Wenceslau Souza Marques- Prefeito

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito

Gabinete do Prefeito

JORNAL OFICIAL

Edição/Diagramação: Elisson Oliveira de Queiroz

End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB

http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.teixeira.pb.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.teixeira.pb.gov.br/